135ng DO ESPÍRITO SANTO SR
ORGAO GERENCIADOR «»unumgyEã

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2018

Pregão Presencial Nº.: 000009/2018/PME/ES. SRP
PROCESSO(S): 7296/2017

VALIDADE: 12 (doze) meses. De: 15/05/2018 a 15/05/2019

Aos 15 (quinze) dias do mês de Maio do ano de 2018, foi expedida &
presente Ata de Registro de Preços do processo de Pregão Presencial SRP
nº 000009/2018/PME/ES, de acordo com o disposto no artigo 15º da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal 5.213/2014, que,
conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o
relacionamento obrigacional entre o Órgão Gerenciador e o Detentor da Ata:

Consideram-se, REGISTRADOS os preços em favor da empresa abaixo qualificada, bem como seu
representante legal, doravante denominada DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de
acordo com a classificação por ela alcançada, observadas as condições do Edital que integra este
instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:”

DADOS DA EMPRESA: .
RAZÃO SOCIAL: MDL MÓVEIS DO LAR LTDA— ME 1 CNPJ: / 11.310360/0001-06
ENDEREÇO Rua Vasco Coutinho, n0 108 - Centro — Vila Pavão — ES — CEP: 29843—000

COMPLETO:
E-MAIL: [ mdlmoveisltda©hotmail.com
TELEFONE: / (27) 3753-1164 | FAX: / 1 CELULAR: ) (27) 99705-0479
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO:
NOME: ÃWALTER JOSÉ PEREIRA 'CPF: 7045.615397-78 [ RG: / 1.358.848/SSP-ES
ENDEREÇO Rua Ruy Cortes, nº 216 — Centro — Ecoporanga - ES - CEP: 29.850-000

COMPLETO:

TELEFONE/E-MAIL: [ (27) 997050479 - E-mail: walterjosilva©yahoo.com.br

1. DO OBJETO

1.1. O presente instrumento tem como objeto o “AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E
, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL", conforme especificações no TERMO DE

REFERENCIA do edital nº 000009/2018/PME/ES.

1.1.1. Esta Ata não obriga o Município de Ecoporanga/ES & firmar contratação com o fornecedor cujo
preço tenha sido registrado, podendo ocorrer licitação específica para aquisição do objeto
desta Ata, observada a legislação pertinente, sendo assegurada preferência do fºrnecimento
ao detentor do registro, em igualdade de condições.

2. DOS PRODUTOS E DOS PEDIDOS

2.1. De acordo com a classificação, registra-se os preços em&]??? em (ªsiª?conforme contido
na tabela abaixo ou no Anexo I.

Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20— Centro- Ecoporanga- ES Tele/fax: 27-3755-2905- E—maí/ licita poranm Páginallô

ÉÉ/

;*

Tabela de Itens:

. / &W

ESITADQ DO ESPÍRITO SANTO '

ORGAO GERENCIADOR %.wpmf ganga— LS

IrTEM | cómeo ESPECIFICAÇÃO [ UND. . QTD . ] R$ UNITÁRIO [ R$ VLR. TOTAL

019 | 29741 MANGUEIRA 5/16 PARA FOGÃO A GÁS

uso doméstico, fabricada em pvc transparente,

tarja amarela, conforme nbr 8613. gravação do

código da nbr, prazo de validade de 05 anos de

boa qualidade. 4

UN .20

l

/ 11,904 238,00

/

J

021 29743 PRENDEDOR DE ROUPAS: DE PLÁSTICO, DE

BOA QUALIDADE. PACOTE C/ 12 UNIDADES
PC 1 100 323,00 N

023 ' 29745 TABULEIRO DE ALUMINIO 40x75 CM - DE BOA
QUAUDADE

UN 1 30 29703

024 29746 TABULEIRO DE ALUMINIO 35X40 CM - DE BOA

QUALIDADE

UN 40 1.672,00

026 29747 VALVULA DE SEGURANÇA PARA PANELA DE

PRESSAO DE 7 LITROS: DE BOA QUALIDADE
UN 20 75,80

027 29748 VALVULA DE SEGURANÇA PARA PANELA DE

PRESSAO DE 10 LITROS: DE BOA QUALIDADE  UN 20

75,80

WS 29759 CALÇADO PROFISSIONAL:
produto fechado com solado antiderrapante, cor

preta, sem cadarço, de acordo com a norma

regulamentadora nr-32 (calçado fechado região!

calcanhar); antiderrapante - registrado ca —

ministerio do trabalho na classificação src,

corresponde ao calçado com solado de borracha

sintética especial + borracha natural, resistente ao

escorregamento, em piso cerâmica com solução

slc (detergente) em piso' de aço com solução

glicerol (src), resistente ao óleo combustível (fo) e

calçado absorção de energia na área do salto,

calcanhar (e). cabedal (composição) - 100% eva -

etil vinil acetado (atóxico). palmilha (composição) -

eva - etil acetado + tecido parte superior - palmilha

destacável, fácil limpeza. postura — ergonômico.

parte inferior - solado em borracha sintética +

natural apropriada para não escorregamento. meio ambiente - na composição das formulações para

produzí-Io utiliza—se parcialmente de materiais

reciclados, bem como final (calçado) é reciclável.

armazenamento - qualquer local trabalho ou

residência, temperatura ambiente. intruções

limpeza - impermeável, permite lavar com água,

sabão, detergente, cloro ou similares. prazo de

validade - 3 anos grade - numeração n.º 33 ao 46.

PR 50 2.980,00]

044 29760  BOTA SETE LEGUAS SL FLEX: CANO CURTO,

DE COR PRETA. ANTIDERRAPANTE

Total ................. R$ 13.009,60 (treze mil e nove reais e sessenta centavos)

PR | 100
4

,
/

46,75

4.675,00

2.2. ' Os Órgãos participantes efetuarão seus pedidos à Detentorada Ata de Registro de

Preços/Contrato, pelo Setor de Almoxarifado, mediante o envio da Nota de Empenho e

autorização de compra, indicando a dotação orçamentária por onde coyráa despesa. O envio

Rua Suelon Dias Mendonça, nº. 20 — Centro - Ecoporanga- ES Tele/fax: 27—3755-2905 - E-mail: Mgogwemgmançqges. “v.

Página 2/6